[image: brasao]    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR
16ª LEGISLATURA 2025-2028
                           CNPJ: 78.184.355/0001-75
REQUERIMENTO Nº 29/2025

Ao Exmo. Senhor
AMADEU ELÍZIO SANTOS
Presidente da Câmara Municipal
Roncador/PR

	Senhor Presidente,

O vereador Jenauro Hruba, no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que seja encaminhado ofício a Exma. Senhora MARILIA PEROTTA BENTO GONÇALVES-Prefeita de Roncador, com a seguinte informação:

· Quais são as empresas que estão realizando o processo de contratação de funcionários terceirizados para prestação de serviços ao município;
· Quantos funcionários foram contratados por empresas terceirizadas estão prestando serviços a Prefeitura Municipal de Roncador.
· Nomes de funcionários contratados por empresa terceirizadas que estão prestando serviços a Prefeitura Municipal de Roncador;
· Locais que esses funcionários estão desempenhado suas funções na Prefeitura Municipal de Roncador.

Apesar dos servidores em suas maiorias serem contratados por meio de concursos públicos, há uma parcela que por prerrogativa legais são contratados por outros processos, porém para que possamos acompanhar os processos dessas contratações terceirizadas, necessitamos dessas informações.
Nestes Termos
Pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador/PR.
Roncador, 13 de fevereiro de 2025.

Jenauro Hruba
      Vereador
Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone [image: ] (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png